АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского  городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (

)
от 19.04.2021                          52
____________        №         _______
Об особенностях представления  сведений о
цифровых финансовых активах, цифровых правах,
утилитарных цифровых правах и цифровой валюте
в 2021 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее – Указ президента Российской Федерации от 10.12.2020 года № 778), Администрация  Свирьстройского городского поселения постановляет:
1. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в Администрацию Свирьстройского городского поселения, вместе со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 года № 778.
2. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения Свирьстройского городского поселения, вместе со сведениями о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 года № 778.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                           А.А.Костин